
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ                         ГIАЛГIАЙ РЕСПУБЛИКА 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С.П. ЭКАЖЕВО» 

с.п. Экажево, ул. Джабагиева,47                   shkol11@mail.ru                         тел. 8-928-091-51-52 

 

Приказ №14 

по ГБОУ «СОШ №1 с.п.Экажево»                                                                от 25.04.2024г. 

«О праздновании последнего звонка в ГБОУ СОШ №1 с.п.Экажево» 

            В соответствии с Приказом  от 21.02.2024г. № 76-п Министерства образования и 

науки Республики Ингушетия «Об организованном окончании 2023/2024 учебного года в  

общеобразовательных организациях Республики Ингушетия и проведении 

государственной итоговой аттестации выпускников», в целях подготовки и 

организованного проведения 24 мая 2024г. праздника «Последнего звонка» в ГБОУ СОШ 

№1 с.п.Экажево  

Приказываю: 

1. Провести церемонию «Последнего звонка» 24 мая 2024г. в 9,11 классах с 10.00 до 

11.00 (Ответственные: зам. директора по ВР, кл. рук. 9,11 кл., учителя 1-х кл.) 

2. Подготовить план проведения праздничного мероприятия до 09.05.2024г. 

(Ответственные: зам. директора  по ВР  Лолохоева З.Х.) 

3. Проверить здание, чердачные, подвальные помещения и территорию школы  на 

предмет электро и пожарной безопасности, а также возможных террористических 

актов в период подготовки и проведения  праздника «Последнего звонка», провести 

инструктаж со всеми ответственными лицами, усилить контроль над пропускным 

режимом, исключив несанкционированный проход посторонних лиц и проезд 

автомобильного транспорта (ежедневно, ответственные : Костоев А.Х., Сакалов 

Б.У.; дежурные: Костоев А.Х., Экажева Л.У., дежурные учителя по графику, 

сторожа Мержоев М.К., Мержоев А.М.) 

4. Запретить все выезды на отдых после проведения праздника «Последнего звонка». 

(ответственные: Измайлова З.С., Лолохоева З.Х., Кл.рук.9,11 классов.) 

5. Провести родительские собрания с родителями выпускников 9,11 классов  с 

приглашением инспектора по ПДН. Уведомить и ознакомить под роспись до 

20.05.2024г. всех родителей выпускников 9,11 классов о планировании дня 

«Последнего звонка» (Отв.:кл.рук.)   

6. Организовать дежурство работников в период торжественных мероприятий. 

Составить график дежурства в день проведения «Последнего звонка» с 8.00 до 13.00, 

ознакомить всех под подпись. 

7.Установить постоянное взаимодействие с территориальными органами внутренних 

дел. (отв.Костоев А.Х.) 



8.Медицинской сестре Измайловой Л.Х.  сопровождать все мероприятия для оказания 

экстренной медицинской помощи.(отв.Альдиева З.М.). 

9.Исключить использование пиротехнических изделий, технического оборудования и 

других устройств, представляющих опасность для жизни и здоровья людей 

(зам.директора по ВР,УР,АХЧ,  кл.рук., дежурные учителя). 

10.Зам.директора по ВР Лолохоевой З.Х. информацию об итогах проведения 

мероприятий в течение 1(одного) часа с момента их завершения отправить в Управление 

образования. 

11.Разместить данный приказ на официальном сайте школы в срок до 28.04.2024г. 

12.Контроль за  исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                                                        М.С.Экажева 

 


		2024-04-25T10:34:39+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 С.П. ЭКАЖЕВО"




